Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайское

сельское поселение

Сельская администрация

649440, Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Ленина 11

тел: (38845) 22-6-53,
факс: (38845) 22-3-43
http://ongudai-sp.ru
E-mail: ongselsovet@mail.ru

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондойдын

jурт jеезези

Jурт администрация

649440, Республика Алтай, Ондой аймак, Онгудай jурт, ул. Ленина 11

тел: (38845) 22-6-53,
 факс: (38845) 22-3-43
http://ongudai-sp.ru
E-mail: ongselsovet@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                               JААКАН

от «22» февраля 2019 года                                                                    № 10
с.Онгудай
Об утверждении дизайн – проекта благоустройства общественной

территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Онгудайского сельского поселения на 2018-2022 годы»
В соответствии с Порядком подготовки, общественного осуждения и утверждения дизайн-проекта наиболее посещаемой территории общего пользования (общественной территории), парка, дворовой территории, подлежащих благоустройству в 2019-2022 годах, приказом Министерства  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №691/ПР «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», администрация муниципального образования Онгудайское сельское поселение:
1. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Онгудайского сельского поселения на 2018-2022 годы» согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на архитектора администрации Онгудайского сельского поселения Ченкурову М.Г.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Онгудайского сельского поселения.

И.о. Главы Онгудайского сельского поселения                             С.А.Бабыкова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Онгудайского сельского поселения

от 22.02.2019г. №10
ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

благоустройства общественной территории

Наименование общественной территории:

Центральная площадь им. В.И. Ленина по ул. Советская, 80а

Текстовое описание:

В рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Онгудайского сельского поселения планируется благоустроить центральную площадь им. В.И. Ленина.

Площадь им. В.И. Ленина является основным местом, где проходят основные торжественные мероприятия и находится возле районной администрации муниципального образования «Онгудайский район» и Центром детского творчества.

Центральная площадь представляет собой открытое пространство общей площадью 2200 кв. м.

В проекте предусмотрено металлическое декоративное ограждение со стороны улиц Советская и Ленина высотой 50 см. За декоративным ограждение в проекте предусмотрена тротуарная дорожка, так же со стороны улиц Советская и Ленина. Площадь и тротуарная дорожка по проекту выполнены из тротуарной плитки.

Внутри декоративного ограждения по проекту предусмотрены 4 скамейки и 8 светильников наружного освещения, так же 4 газона для посадки цветов.

Со стороны ул. Советская предусмотрено благоустройство парковочной стоянки для автомобилей.

Визуальное описание предлагаемого проекта «Центральная площадь им. В.И. Ленина» по ул. Советская, 80а

[image: image1.wmf]òðîòóàð

òðîòóàð

àâòîïàðêîâêà

ÐÀÉÎÍÍÀß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÖÄÒ

ìåòàë

.

çàáîð

ìåòàë

.

çàáîð

âúåçä

ïàìÿòíèê

óë

.

Ëåíèíà

óë

.

Ñîâåòñêàÿ

àâòîïàðêîâêà

_1613127635.dwg